Обращения в Генеральную прокуратуру о мероприятиях по кори

Краткая информация по ситуации, сложившейся в Москве и Питере, в связи с публикацией Постановлений Филатова и Ракитина:

23 января 2012 года главным государственным санитарным врачом по городу Москве Филатовым Н. Н. издано Постановление № 1 "О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий против кори".

2 февраля 2012 года главным государственным санитарным врачом по городу Санкт-Петербургу Ракитиным И. А. издано аналогичное Постановление № 1 «О мерах предотвращения распространения кори в Санкт-Петербурге».

Согласно этим двум Постановлениям детям, посещающим детские дошкольные образовательные учреждения города Москвы и Санкт-Петербурга, не привитым против кори и не болевшим данной инфекцией, временно отказывается в приеме в ДОУ.

Мы считаем, что под предлогом борьбы с корью господа Ракитин и Филатов пытаются скрыть собственные ошибки и промахи, а также снять с себя профессиональную ответственность. Их Постановления, носят, в том числе провокационный характер. Цель провокации – ограничение прав непривитых детей и их родителей. Также эти Постановления принуждают медицинских работников ДДУ применять давление и шантаж на родителей с целью увеличения охвата детей прививками против кори.

Кроме того, содержание Постановлений нарушает федеральное и санитарное законодательство РФ.

В данный момент в среде родителей Санкт-Петербурга и Москвы сохраняется нервозная обстановка, которая подогревается безграмотным поведением медицинских работников садов.

По нашему мнению, пункты Постановлений №1 по Санкт-Петербургу и Москве, «временно отстраняющие не привитых против кори детей от приёма в ДОУ» должны быть немедленно отменены.

Просим Вас написать письма в Генеральную прокуратуру РФ по отмене злополучных пунктов, а также в прокуратуры Санкт-Петербурга, Ленинградской области, Москвы и Московской области по принадлежности проживания.

Обращение может быть, как в привычном бумажном виде, так и через Интернет-приёмную.

Адрес Интернет-приёмной Генеральной прокуратуры РФ: http://genproc.gov.ru/ipriem/address/.

Прокуратура Санкт-Петербурга
190000, Санкт-Петербург, ул. Почтамтская 2/9.
Прокурор Санкт-Петербурга Литвиненко Сергей Иванович

Прокуратура Ленинградской области
Адрес: Санкт-Петербург, Лесной проспект, д. 20, корп. 12, индекс 194044
Прокурор Ленинградской области Штадлер Герман Владимирович

Прокуратура города Москвы
ул. Новокузнецкая, д. 27, Москва, Россия, 115184
Прокурор города Москвы Куденеев Сергей Васильевич

Прокуратура Московской области
ГСП-6, 107996, г. Москва, Малый Кисельный пер., д. 5
Прокурор Московской области Александр Александрович Аникин

Письма могут быть как коллективными (более одной подписи в конце письма), так и индивидуальные (одна подпись).

Пишите и отправляйте – это может сделать каждый!

Скачено с сайта: okofinista.ru